



Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 Oslo

Deres ref.: 200604560

Vår ref.: 200607376-6/MMA/465

Dato: 22.01.2007

STORTINGSMELDING OM INNOVASJON - INNSPILL FRA UiT

Vi viser til brev av 21.12.2006 fra Nærings- og handelsdepartementet, der det bes om innspill til den kommende stortingsmeldingen om innovasjon. Saken har vært sendt ut på høring til alle fakulteter og enheter samt vår randsone. UiT stiller seg bak de uttalelsene som er gitt av NorInnova AS og TTO Nord AS (sistnevnte gjennom Innomed). Vi vil i tillegg nevne noen forhold som UiT mener er viktige forutsetninger for å lykkes med FoU-basert innovasjon:

- En forutsetning for innovasjon er langvarig og god grunnforskning. Forskningen ledes av erfarne forskere med gode teoretiske kunnskaper og god forståelse av moderne teknologi. Forskningsgruppene bør gis mulighet til å drive forskning i et langsiktig perspektiv. Betydningen av grunnforskning for innovasjon/kommersialisering bør presiseres fra departementets side. Det bør fra politisk og departementalt hold oppmuntres til bedre samarbeid mellom grunnforskingsmiljøer og næringslivsaktører. Et slikt samarbeid er viktig for å oppnå kommersialisering fra universitetssektoren.
- Tilgang på verifikasjonsmidler: Det er lite midler tilgjengelig og mange søkere. Mange tidligfase-søknader til FORNY-programmet i Norges forskningsråd avslås fordi teknologi og marked ikke er godt nok beskrevet, noe som ofte er vanskelig i den helt tidlige fasen. Ordningen med verifikasjonsmidler bør inn i den generelle rammebevilgningen til kommersialiseringsenhetene.
- Incentiver for kommersialisering av forskningsresultater er viktig for våre forskere. Selv om gode støtteapparater sikrer god hjelp, relativt rask saksgang, tilgang til verifiseringsmidler og patentfullmektiger, går det fremdeles mye tid til å skrive blant annet patentsøknader i en allerede presset arbeidssituasjon. Det bør vurderes om godkjente patentsøknader kan gi uttelling i den resultatbaserte andelen i finansieringsmodellen for universitetene.
- Tilgang på investeringsmidler i tidlig såkornfase, såkalte pre-såkornmidler, er for liten.
- Ordninger som "kommersialiseringsstipend" og "lei-en-forsker" lar seg vanskelig benytte i små og sårbare fagmiljøer. En forsker med spesiell kompetanse er ikke lett å erstatte i disse fagmiljøene. Det har de senere årene vært økt fokus på å utvikle et bedre tilrettelagt innovasjonssystem i Norge, gjennom blant annet økonomiske virkemidler,


UNIVERSITETSDIREKTØREN

Forsknings- og studieavdelinga

Universitetet i Tromsø, No-9037 Tromsø, tlf 77 64 40 00, e-post postmottak@uit.no, <http://uit.no>
rådgiver Marit Martinsen, tlf 77 64 52 12, faks 77 64 49 00, e-post marit.martinsen@adm.uit.no

endring av lovverket og etablering av infrastruktur. Mange aktører innen kommersialisering har etter hvert blitt oppmerksomme på innovasjonspotensialet i akademisk forskning. Økonomisk støtte fra det offentlige letter konkurransen om forskningsmidler fra eksempelvis Norges forskningsråd, dersom det påpekes i søknaden at det er et innovativt element til stede, samtidig som næringslivsaktører er tilknyttet søkermiljøene. Arbeidet med å styrke det norske innovasjonssystemet gjennom ulike offentlige ordninger må fortsette.

Vennlig hilsen


Jarle Aarbakke
rektor


Lasse Lønnum
universitetsdirektør